
Sestava vytvořena 5.11.2024 v 11:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

10. Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do
rozpočtů městských částí

Anotace
Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí (číslování stran
navazuje na důvodovou zprávu; v eZMB nejsou řazeny strany za sebou)

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

1. bere na vědomí kritéria a jejich veličiny, použité pro rozdělení neúčelové dotace, postupované
městem Brnem v roce 2025 do rozpočtů městských částí, dle přílohy č. ... tohoto
zápisu

2. schvaluje procentní podíl kritérií pro rozdělení neúčelové dotace z rozpočtu města Brna
městským částem v roce 2025, dle přílohy č. ... tohoto zápisu

3. stanoví příjmy, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí v
objemu 3 234 658 tis. Kč, v tom:
- dotace ze státního rozpočtu v objemu 157 411 tis. Kč
- dotace z rozpočtu města Brna v objemu 3 077 247 tis. Kč
dle přílohy č. ... tohoto zápisu

4. ukládá  městským částem předložit vyúčtování účelových dotací, poskytnutých z rozpočtu
města Brna městským částem v roce 2025:
-- dotace pro jednotky sboru dobrovolných hasičů Odboru vnitřních věcí MMB
-- dotace na údržbu silniční zeleně podél místních komunikací vyjma stromořadí
Odboru dopravy MMB
-- dotace na zajištění činností souvisejících s výkonem práv a povinností k veřejně
přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města a na
zajištění čištění a zimní údržby na chodnících a ostatních dopravních plochách
Odboru dopravy MMB
-- dotace na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených pro nádoby na
komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města Odboru životního
prostředí MMB
-- dotace na opravy a investice do škol a školských zařízení Odboru školství a
mládeže MMB
-- dotace na opravy a investice do ostatního nemovitého majetku (Nové parky pro
Brno, údržba kontejnerových stání na separovaný odpad) Odboru životního prostředí
MMB
-- dotace na opravy a investice do ostatního nemovitého majetku Odboru
investičnímu MMB
-- dotace na částečné zajištění správy a údržby veřejného pohřebiště mimo Brno
Odboru životního prostředí MMB
 termín: do 15. 2. 2026

Strana 1 / 20

P



Sestava vytvořena 5.11.2024 v 11:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

 5. ukládá Radě města Brna zajistit poukázání finančních prostředků městským částem na
opravy a investice do škol a školských zařízení a do ostatního nemovitého majetku až
po předložení smluvní dokumentace k realizaci jednotlivých akcí
termín: průběžně

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi R9/104, konané dne 30.10.2024 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne
6.11.2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Jana Červencová
vedoucí odboru - Odbor rozpočtu a financování
5.11.2024 v 11:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
5.11.2024 v 11:50

Strana 2 / 20



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 11
Příloha k usnesení (Kriteria a Veliciny.pdf) 12 - 12
Příloha k usnesení (Procentni podil kriterii.pdf) 13 - 13
Příloha k usnesení (Postoupene prijmy MC.pdf) 14 - 20

Strana 3 / 20



Důvodová zpráva 
 

Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí, 
byl zpracován na základě příslušných ustanovení Článku 76 obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se vydává Statut města Brna (dále jen „statut“), a v návaznosti 
na harmonogram přípravy návrhu rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025 schválený 
Zastupitelstvem města Brna na Z9/18. zasedání dne 18. 6. 2024. 
Materiál je předložen ke schválení na Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna, konané 
dne 12. 11. 2024, neboť dle Článku 76, odst. 23 statutu „Zastupitelstvo města Brna stanoví 
každoročně do 15. 11. předchozího roku objem finančních prostředků postoupených 
do rozpočtu městské části“. 
 
 
Příjmy postoupené městem Brnem do rozpočtů městských částí v roce 2025 zahrnují 
(tabulka č. 1): 
- dotace ze státního rozpočtu 157 411 tis. Kč 
- dotace z rozpočtu města Brna 3 077 247 tis. Kč 
CELKEM 3 234 658 tis. Kč 
 
Ve srovnání se schváleným rozpočtem roku 2024 je návrh postoupených příjmů na rok 2025 
vyšší o 436 810 tis. Kč, tj. o 15,6 % - viz tabulka č. 4, v tom: 
 
- dotace ze státního rozpočtu (výkon státní správy) - 51 411 tis. Kč 
- účelové a specifické dotace z rozpočtu města Brna + 25 618 tis. Kč 
- neúčelová dotace z rozpočtu města Brna + 462 603 tis. Kč 

 
 
I. Návrh na stanovení výše neúčelové dotace a procentního podílu kritérií sloužících 

pro rozdělení neúčelové dotace z rozpočtu města městským částem pro rok 2025 
 
Neúčelová dotace městským částem pro rok 2025 je navržena v objemu 2 593 900 tis. Kč. 
 
Procentní podíly (váhy) jednotlivých kritérií zůstávají na úrovni roku 2024 a jsou navrženy takto: 

• dle počtu obyvatel městské části: 28 %, 

• dle počtu žáků základních škol a dětí mateřských škol městských částí: 35 %, 

• dle velikosti ploch veřejné zeleně ve správě městské části: 13 % 

• dle délky silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací 
v majetku města, na jejichž vozovkách a chodnících zabezpečují městské 
části čištění: 16 % 

• dle výměry městské části: 8 % 
 

• Dochází k aktualizaci veličin kritérií (tabulka č. 3), podle nichž je neúčelová dotace 
rozdělována. Ve srovnání s údaji použitými pro přerozdělení neúčelové dotace městským 
částem ve schváleném rozpočtu roku 2024 se mění celkové hodnoty u všech veličin. 

 

• Počet obyvatel vychází z evidence obyvatel Ministerstva vnitra ČR – ohlašovny trvalého 
pobytu města Brna, v níž bylo k 1.1.2024 evidováno 435 656 obyvatel (oproti 437 815 
obyvatel k 1.1.2023). U všech městských částí s výjimkou městské části Brno-střed 
odpovídá počet obyvatel údajům dle ohlašovny. U městské části Brno-střed bylo odečteno 
32 880 obyvatel, kteří jsou hlášeni na úředních adresách města Brna. Takto upravený 
počet obyvatel (402 776) je oproti předcházejícímu období nižší o 2 972 obyvatel.  

• Počet žáků základních škol a dětí mateřských škol vychází ze sestav školního roku 
2024/2025, zpracovaných OŠML MMB podle stavu k 30. 9. 2024. Ve srovnání 
s předchozím školním rokem klesá o 230 žáků/dětí na 43 671 žáků/dětí. 
 
 

1
Strana 4 / 20



• Veličina Plocha veřejné zeleně zahrnuje, obdobně jako v minulých letech, pouze intenzivně 
udržovanou plochu veřejné zeleně ve správě městských částí, dle podkladů Odboru 
životního prostředí MMB (OŽP MMB). Celková plocha veřejné zeleně pro výpočet části 
neúčelové dotace městským částem na rok 2025 oproti letošnímu roku vzrostla 
přibližně o 12,5 ha. 

• Délka komunikací je převzata od společnosti Brněnské komunikace, a.s. – BKOM (uliční 
síť, aplikace Údržba chodníků a komunikací - UCHO) dle stavu k 31. 8. 2024 a zohledňuje: 
- místní komunikace (§ 6 zákona 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích), 
- účelové komunikace (§ 7 zákona 13/1997 Sb.), 
- 50% délek silnic I., II., a III. třídy (§ 5 zákona 13/1997 Sb.), jejichž čištění jsou městské 
části povinny zabezpečovat dle článku 30, odst. 1, písm. c), statutu. 
Údaje o délkách komunikací se průběžně zpřesňují. Celková délka komunikací pro výpočet 
části neúčelové dotace městským částem na rok 2025 oproti letošnímu roku mírně vzrostla,  
o necelých 84 km na 2 784,3 km. 

• Údaje o výměrách jednotlivých městských částí jsou převzaty z Odboru městské 
informatiky MMB. Promítla se zde změna průběhu hranice mezi jednotlivými městskými 
částmi. Celková výměra vzrostla o 32 m2. 

 
II. Komentář k návrhu příjmů, které město Brno postoupí do rozpočtů městských 

částí v roce 2025 ve srovnání s rokem 2024 (tabulka č. 4) 
 
Návrh zahrnuje účelovou dotaci ze státního rozpočtu (dle aktuálního návrhu zákona o státním 
rozpočtu ČR na rok 2025) a účelové, neúčelové a specifické dotace z rozpočtu města 
poskytované městským částem podle čl. 76 odst. 7-10 statutu. 
 
1. Účelová dotace ze státního rozpočtu – příspěvek na výkon st. správy      157 411 tis. Kč 
Snížení oproti schválenému rozpočtu 2024 -51 411 tis. Kč 
 
Dle vládního návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2025 by měl v příštím 
roce příspěvek pro statutární město Brno činit 407 948 tis. Kč, meziročně roste o 635 tis. Kč, 
tj. o 0,2 %. 
Výpočet příspěvku v příslušných oblastech výkonu státní správy pro město a jednotlivé městské 
části vychází z celkového příspěvku ze státního rozpočtu na výkon přenesené působnosti státní 
správy. Ten je následně městským částem přerozdělován na základě počtu obyvatel (ostatní 
státní správa) a dle počtu opatrovanců (veřejné opatrovnictví). Meziroční pokles příspěvku 
u městských částí souvisí s přenesením působnosti obecního stavebního úřadu z úřadů 
městských částí na Magistrát města Brna od 1.7.2024. 
Financování matričních úřadů v roce 2025 je pro město Brno (společně s Prahou, Ostravou 
a Plzní) stanoveno výkonovým způsobem, tj. paušální částkou za provedený zápis v knize 
narození, v knize manželství nebo partnerství, v knize úmrtí a za úkon určení otcovství, 
a s ohledem na finanční náročnost této agendy je částečně dokryto z příspěvku na výkon státní 
správy původně určeného pro město. 
 
Rozpis návrhu příspěvku na výkon státní správy městským částem pro rok 2025: 
-  výkon matričních úřadů 16 585 tis. Kč 
-  výkon zvláštního matričního úřadu ÚMČ Brno-střed 11 431 tis. Kč 
-  výkon veřejného opatrovnictví 9 241 tis. Kč 
-  ostatní státní správa 120 154 tis. Kč 
CELKEM 157 411 tis. Kč 
 
Příspěvek na výkon ostatní státní správy statutárního města Brna se rozděleje mezi městské 
části a město dle přepočteného počtu zaměstnanců vykonávajících na úřadech městských částí 
a Magistrátu města Brna státní správu - na městské části připadá 40 %, na město pak 60 %. 
Mezi jednotlivé městské části je pak příspěvek přerozdělen dle počtu obyvatel městské části. 
 
 

2
Strana 5 / 20



2. Dotace z rozpočtu města Brna 3 077 247 tis. Kč 
 
Věcně se jedná o:  
- účelové dotace (Článek 76, odst. 8 statutu) 422 190 tis. Kč 
- neúčelovou dotaci (Článek 76, odst. 9 statutu), 
  navýšenou o částku dle Článku 76, odst. 10a statutu 2 593 900 tis. Kč 
- specifické dotace (Článek 76, odst. 10 statutu) 61 157 tis. Kč 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z9/20. zasedání, konaném dne 15.10.2024, návrh 
obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 20/2001, kterou 
se vydává Statut města Brna. Součástí návrhu byla mj. i změna Článku 76, která se týká 
struktury postoupených příjmů z rozpočtu města Brna městským částem (dále v textu uváděna 
jako „novela statutu“). 

 
2.1. Účelové dotace z rozpočtu města Brna 422 190 tis. Kč 
 
Dle novely statutu byla stávající dotace na dofinancování zvláštní matriky pro MČ Brno-střed 
přeřazena z účelových do specifických dotací. Do účelových dotací byla ze specifických dotací 
přeřazena stávající dotace na údržbu silniční zeleně podél místních komunikací 
vyjma stromořadí.   
 
Rozpis účelových dotací po novele statutu:      NR 2025 

• jednotky sboru dobrovolných hasičů           5 000 tis. Kč 

• údržba silniční zeleně podél místních komunikací vyjma stromořadí (podkladem 
pro výpočet je samostatná kategorie – výměra silniční zeleně – která nevstupuje do 
hodnoty veličiny ploch veřejné zeleně, používané pro přerozdělení části neúčelové dotace) 
                 12 700 tis. Kč 

• činnosti související s výkonem práv a povinností k veřejně přístupným 
účelovým komunikacím a dopravním plochám a na zajištění čištění a zimní 
údržby na chodnících a ostatních dopravních plochách  (podkladem pro výpočet je délka 
účelových komunikací ve vlastnictví města a délka chodníků z uliční sítě BKOM, aplikace 
UCHO – obě délky vstupují i do hodnoty veličiny délek komunikací, používané 
pro přerozdělení části neúčelové dotace)              96 000 tis. Kč 

• správa a údržba kontejnerových stání (komunální odpad)          8 332 tis. Kč 

• opravy a investice do škol a školských zařízení     185 791 tis. Kč 

• opravy a investice do ostatního nemovitého majetku         114 112 tis. Kč 

• správa a údržba veřejného pohřebiště mimo Brno             255 tis. Kč 
 
 
2.2. Neúčelová dotace z rozpočtu města Brna 2 593 900 tis. Kč 
    Zvýšení oproti schválenému rozpočtu 2024  +462 603 tis. Kč 
 
Návrh neúčelové dotace pro rok 2025 odpovídá úrovni 121,7 % schváleného rozpočtu 
roku 2024. Tato dotace je mezi městské části rozdělována dle kritérií uvedených v Článku 76, 
odst. 9 statutu (tab. 3). O způsobu použití neúčelové dotace z rozpočtu města rozhodují 
výhradně zastupitelstva městských částí ve své pravomoci. 
 
Výpočet platby pro rok 2025 dle Článku 76, odst. 10a statutu: 
Daňové výnosy města Brna (skutečnost roku 2023) 15 080 447 tis. Kč 
20 % skutečných daňových výnosů roku 2023             3 016 090 tis. Kč 
Postoupené příjmy městským částem (schválený rozpočet 2024)           2 589 026 tis. Kč 
 
Navýšení: 

• rozdíl 20 % daňových výnosů 2023 a postoupených příjmů 2024    427 064 tis. Kč  

• dle novely statutu           35 539 tis. Kč 
 

3
Strana 6 / 20



2.3. Specifické dotace z rozpočtu města Brna     61 157 tis. Kč 
     
Po novele statutu jsou v Článku 76, odst. 10 nově taxativně vymezené specifické dotace 
na dofinancování následujících činností:  
    NR 2025 

• údržba veřejné zeleně a údržba, úklid a čištění místních komunikací 
přednádražního prostoru (před hlavním vlakovým nádražím), náměstí 
Svobody a přilehlých ulic (MČ Brno – střed)                                          55 634 tis. Kč 

• vedení zvláštní matriky (dofinancování výkonu státní správy MČ Brno-střed)     5 523 tis. Kč 
 

Od roku 2025 již nebude městským čístem poskytována specifická dotace z rozpočtu města 
na financování na kulturních akcí (částka 3 030 tis. Kč je nově součástí neúčelové dotace). 

 
Specifické dotace jsou po novele statutu poskytovány městským částem (aktuálně se jedná 
pouze o městskou část Brno-střed) nad rámec 20 % daňových výnosů města Brna. 
  
 
1. + 2. Postoupené příjmy městským částem celkem    3 234 658 tis. Kč 
Změna oproti schválenému rozpočtu 2024  + 436 810 tis. Kč 
 
III. Odhadované příjmy MČ dle čl. 76 odst. 11 – 20, 22 statutu          1 080 580 tis. Kč 

• Vlastní příjmy (daňové, nedaňové, kapitálové)  483 765 tis. Kč 
- z toho daň z příjmů právnických osob za obce z rozpočtové činnosti  29 461 tis. Kč 

• Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti (VPČ) 533 961 tis. Kč 

• Dotace od obcí z území jiného okresu či kraje       65 tis. Kč 

• Transfery od jiných městských částí (zejména na výkon státní správy) 580 tis. Kč 

• Dotace z jiných veřejných rozpočtů 62 209 tis. Kč 
 
IV. Financování  571 746 tis. Kč 
Zdroje z financování MČ tvoří použití prostředků minulých let a saldo mezi předpokládanými 
přijatými úvěry a splátkami již přijatých úvěrů. 
 
Údaje bodů III. a IV jsou uvedeny dle návrhů předložených městskými částmi a mohou 
se v rámci schvalování rozpočtu jednotlivými zastupitelstvy změnit. 

 
V. Očekávané zdroje městských částí celkem  4 886 984 tis. Kč 
 
Příjmy: 4 315 238 tis. Kč 
- Postoupené příjmy 3 234 658 tis. Kč 
- Vlastní příjmy      1 080 580 tis. Kč 
 
Financování: 571 746 tis. Kč 
 
V souladu s článkem 76 odst. 11 a 12 statutu obdrží městské části v průběhu roku 2025 podíl 
na příjmech z prodeje nemovitého majetku města Brna za rok 2024. 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 
Rada města Brna materiál projednala na schůzi R9/104. dne 30.10.2024. 
Hlasování: 8-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 11 členů. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b
e
rl
 

In
g
. 

a
rc

h
. 
 

B
o
ře

c
k
ý
 

B
o
ře

c
k
ý
 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n
o
h
o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 
 

4
Strana 7 / 20



Tabulka č. 4

v tis. Kč

Rozdíl  %
U k a z a t e l SR 2024 NR 2025 NR 2025 - NR 2025

SR 2024 SR 2024

 Dotace ze státního rozpočtu - účelová

   na  výkon státní správy 208 822 157 411 -51 411 75,4

       - stavební úřad 31 705 -31 705

       - matriční úřad 16 029 16 585 556 103,5

       - zvláštní matrika MČ Brno-střed 11 431 11 431 100,0

       - veřejné opatrovnictví 8 723 9 241 518 105,9

       - ostatní státní správa 140 934 120 154 -20 780 85,3

 Účelové dotace ze státního rozpočtu                         208 822 157 411 -51 411 75,4

 Dotace z rozpočtu města Brna - účelová

    jednotky sboru dobrovolných hasičů 5 000 5 000 100,0

    údržba silniční zeleně podél MK vyjma stromořadí 10 550 12 700 2 150 120,4

    účelové komunikace a dopravní plochy, čištění a zimní údržba 80 136 96 000 15 864 119,8

    správa a údržba kontejnerových stání (komunální odpad) 8 332 8 332 100,0

    opravy a investice do škol a školských zařízení (OŠML) 185 791 185 791 100,0

    opravy a investice do ost. nemovitého majetku (OŽP) 33 914 33 914 100,0

    opravy a investice do ost. nemovitého majetku (OI) 80 198 80 198 100,0

    správa a údržba veřejného pohřebiště mimo Brno 255 255 100,0
 Účelové dotace z rozpočtu města Brna 404 176 422 190 18 014 104,5

 Neúčelová dotace z rozpočtu města Brna                          2 131 297 2 593 900 462 603 121,7

 Dotace z rozpočtu města - specifická

   údržba, úklid a čištění místních komunikací Brno - střed 45 000 55 634 10 634 123,6

   pořádání kulturních akcí 3 030 -3 030

   vedení zvláštní matriky MČ Brno-střed 5 523 5 523 100,0

 Specifické dotace z rozpočtu města Brna                          53 553 61 157 7 604 114,2

 Dotace z rozpočtu města Brna celkem                                     2 589 026 3 077 247 488 221 118,9

 Postoupené příjmy z rozpočtu města Brna 2 797 848 3 234 658 436 810 115,6

 Vlastní příjmy městských částí 443 622 483 765 40 143 109,0

 Převody z vlastních fondů 527 085 533 961 6 876 101,3

 Neinvestiční přijaté transfery od obcí z jiného okresu či kraje 65 65 100,0

 Přijaté transfery od jiných městských částí 580 580 100,0

 Ostatní přijaté transfery z jiných veřejných rozpočtů 3 146 62 209 59 063 1 977,4

Příjmy městských částí celkem 3 772 346 4 315 238 542 892 114,4

 Použití prostředků z minulých let, operace řízení likvidity 832 574 577 443 -255 131 69,4

 Saldo mezi přijatými úvěry a splátkami úvěrů  -9 717 -5 697 4 020 58,6

 Financování městských částí celkem 822 857 571 746 -251 111 69,5

 Zdroje městských částí celkem 4 595 203 4 886 984 291 781 106,3

Účelové a neúčelové dotace postoupené městem Brnem do rozpočtů MČ,

vlastní příjmy a zdroje z finančních operací městských částí 
 - návrh rozpočtu 2025 ve srovnání se schváleným rozpočtem 2024

    5
Strana 8 / 20



Tabulka č. 5

 

SR 2024 NR 2025 v tis. Kč v % SR 2024 NR 2025 v tis. Kč v % SR 2024 NR 2025 v tis. Kč v %

A B B - A B/A C D D - C D/C E F F - E F/E

 Brno-střed 52 534 46 038 -6 496 87,6 373 442 448 874 75 432 120,2 425 976 494 912 68 936 116,2

 Brno-Žabovřesky 9 988 7 107 -2 881 71,2 108 202 137 229 29 027 126,8 118 190 144 336 26 146 122,1

 Brno-Královo Pole 14 704 10 435 -4 269 71,0 145 762 177 884 32 122 122,0 160 466 188 319 27 853 117,4

 Brno-sever 23 048 16 746 -6 302 72,7 229 076 273 656 44 580 119,5 252 124 290 402 38 278 115,2

 Brno-Židenice 11 677 8 802 -2 875 75,4 113 118 138 064 24 946 122,1 124 795 146 866 22 071 117,7

 Brno-Černovice 4 278 3 130 -1 148 73,2 52 803 64 647 11 844 122,4 57 081 67 777 10 696 118,7

 Brno-jih 4 796 3 278 -1 518 68,3 81 939 99 460 17 521 121,4 86 735 102 738 16 003 118,5

 Brno-Bohunice 6 119 4 279 -1 840 69,9 72 791 90 648 17 857 124,5 78 910 94 927 16 017 120,3

 Brno-Starý Lískovec 6 075 4 243 -1 832 69,8 71 153 86 377 15 224 121,4 77 228 90 620 13 392 117,3

 Brno-Nový Lískovec 4 672 3 252 -1 420 69,6 58 997 70 504 11 507 119,5 63 669 73 756 10 087 115,8

 Brno-Kohoutovice 5 903 4 012 -1 891 68,0 68 015 81 423 13 408 119,7 73 918 85 435 11 517 115,6

 Brno-Jundrov 2 095 1 463 -632 69,8 27 442 33 577 6 135 122,4 29 537 35 040 5 503 118,6

 Brno-Bystrc 11 540 8 230 -3 310 71,3 157 759 187 807 30 048 119,0 169 299 196 037 26 738 115,8

 Brno-Kníničky 496 337 -159 67,9 18 709 21 715 3 006 116,1 19 205 22 052 2 847 114,8

 Brno-Komín 3 588 2 464 -1 124 68,7 55 648 68 136 12 488 122,4 59 236 70 600 11 364 119,2

 Brno-Medlánky 2 569 1 757 -812 68,4 40 133 48 188 8 055 120,1 42 702 49 945 7 243 117,0

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 7 419 5 405 -2 014 72,9 86 539 105 005 18 466 121,3 93 958 110 410 16 452 117,5

 Brno-Maloměřice a Obřany 2 760 1 882 -878 68,2 46 519 56 237 9 718 120,9 49 279 58 119 8 840 117,9

 Brno-Vinohrady 5 653 4 012 -1 641 71,0 50 531 64 782 14 251 128,2 56 184 68 794 12 610 122,4

 Brno-Líšeň 12 906 9 318 -3 588 72,2 160 918 196 083 35 165 121,9 173 824 205 401 31 577 118,2

 Brno-Slatina 5 590 3 834 -1 756 68,6 66 809 80 682 13 873 120,8 72 399 84 516 12 117 116,7

 Brno-Tuřany 2 828 2 058 -770 72,8 60 061 70 932 10 871 118,1 62 889 72 990 10 101 116,1

 Brno-Chrlice 1 823 1 294 -529 71,0 38 745 47 113 8 368 121,6 40 568 48 407 7 839 119,3

 Brno-Bosonohy 1 238 863 -375 69,7 21 917 27 728 5 811 126,5 23 155 28 591 5 436 123,5

 Brno-Žebětín 2 506 1 787 -719 71,3 46 581 59 292 12 711 127,3 49 087 61 079 11 992 124,4

 Brno-Ivanovice 872 590 -282 67,7 11 354 13 476 2 122 118,7 12 226 14 066 1 840 115,0

 Brno-Jehnice 496 350 -146 70,6 11 316 13 745 2 429 121,5 11 812 14 095 2 283 119,3

 Brno-Ořešín 278 187 -91 67,3 8 070 9 321 1 251 115,5 8 348 9 508 1 160 113,9

 Brno-Útěchov 371 258 -113 69,5 4 774 4 759 -15 99,7 5 145 5 017 -128 97,5

M Č  celkem 208 822 157 411 -51 411 75,4 2 289 123 2 777 344 488 221 121,3 2 497 945 2 934 755 436 810 117,5

meziroční změna

Postoupené příjmy z rozpočtu města do rozpočtů městských částí 

(dotace ze státního rozpočtu a dotace z rozpočtu města Brna - bez dotací na opravy a investice do nemovitého majetku)
Porovnání schváleného rozpočtu 2024 s návrhem rozpočtu na rok 2025

Postoupené příjmy

ze státního rozpočtu z rozpočtu města celkemmeziroční změna meziroční změna

6
Strana 9 / 20



Tabulka č. 6

Městská část 

Sk 2018 Sk 2019 Sk 2020 Sk 2021 Sk 2022 Sk 2023 Sk 2024 NR 2025 NR 2025 2024 2023 2022 2021 2020 2019 NR 2025

2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2018

 Brno-střed 163 566 190 096 212 694 201 798 222 204 255 297 311 228 375 141 120,5 121,9 114,9 110,1 94,9 111,9 116,2 229,4

 Brno-Žabovřesky 54 967 64 044 71 743 68 193 75 644 86 486 103 656 129 874 125,3 119,9 114,3 110,9 95,1 112,0 116,5 236,3

 Brno-Královo Pole 70 146 82 575 92 780 87 958 96 845 113 418 138 682 169 918 122,5 122,3 117,1 110,1 94,8 112,4 117,7 242,2

 Brno-sever 115 866 134 586 152 268 144 084 158 786 184 579 220 555 263 446 119,4 119,5 116,2 110,2 94,6 113,1 116,2 227,4

 Brno-Židenice 57 064 66 680 74 817 71 000 78 952 90 064 109 140 133 941 122,7 121,2 114,1 111,2 94,9 112,2 116,9 234,7

 Brno-Černovice 25 057 29 763 33 780 31 885 35 564 41 538 49 719 60 984 122,7 119,7 116,8 111,5 94,4 113,5 118,8 243,4

 Brno-jih 38 903 46 342 52 485 49 981 54 939 63 128 77 383 94 773 122,5 122,6 114,9 109,9 95,2 113,3 119,1 243,6

 Brno-Bohunice 38 789 45 172 50 501 47 818 52 476 60 180 70 167 86 472 123,2 116,6 114,7 109,7 94,7 111,8 116,5 222,9

 Brno-Starý Lískovec 36 980 42 928 48 382 45 763 51 206 58 574 68 515 83 114 121,3 117,0 114,4 111,9 94,6 112,7 116,1 224,8

 Brno-Nový Lískovec 30 274 35 669 40 444 38 468 42 590 48 916 57 258 68 712 120,0 117,1 114,9 110,7 95,1 113,4 117,8 227,0

 Brno-Kohoutovice 34 937 42 385 46 099 43 268 47 321 54 092 63 515 76 473 120,4 117,4 114,3 109,4 93,9 108,8 121,3 218,9

 Brno-Jundrov 13 297 15 791 17 696 16 841 18 717 21 375 25 712 31 768 123,6 120,3 114,2 111,1 95,2 112,1 118,8 238,9

 Brno-Bystrc 81 653 96 895 107 626 101 417 111 825 127 975 151 467 182 037 120,2 118,4 114,4 110,3 94,2 111,1 118,7 222,9

 Brno-Kníničky 7 881 9 852 11 258 10 702 11 832 13 542 16 410 19 661 119,8 121,2 114,5 110,6 95,1 114,3 125,0 249,5

 Brno-Komín 26 270 31 440 34 243 33 500 37 549 43 333 52 082 64 244 123,4 120,2 115,4 112,1 97,8 108,9 119,7 244,6

 Brno-Medlánky 18 879 22 154 26 103 24 935 27 699 31 498 37 288 45 285 121,4 118,4 113,7 111,1 95,5 117,8 117,3 239,9

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 43 041 50 503 56 767 53 883 59 334 68 671 82 719 101 084 122,2 120,5 115,7 110,1 94,9 112,4 117,3 234,9

 Brno-Maloměřice a Obřany 20 733 24 956 28 197 27 283 30 860 35 798 42 934 52 146 121,5 119,9 116,0 113,1 96,8 113,0 120,4 251,5

 Brno-Vinohrady 26 258 30 409 34 083 32 489 36 908 41 580 48 701 61 140 125,5 117,1 112,7 113,6 95,3 112,1 115,8 232,8

 Brno-Líšeň 84 310 99 798 110 950 105 083 115 736 131 102 155 982 189 618 121,6 119,0 113,3 110,1 94,7 111,2 118,4 224,9

 Brno-Slatina 30 831 36 458 41 226 39 099 43 439 51 946 62 995 76 610 121,6 121,3 119,6 111,1 94,8 113,1 118,3 248,5

 Brno-Tuřany 26 586 32 934 37 056 35 263 38 797 44 372 53 563 64 229 119,9 120,7 114,4 110,0 95,2 112,5 123,9 241,6

 Brno-Chrlice 17 112 20 420 24 141 22 985 25 375 29 534 35 638 43 518 122,1 120,7 116,4 110,4 95,2 118,2 119,3 254,3

 Brno-Bosonohy 9 792 11 901 13 269 12 402 13 650 14 432 19 827 25 270 127,5 137,4 105,7 110,1 93,5 111,5 121,5 258,1

 Brno-Žebětín 17 948 21 980 24 970 24 978 29 582 35 253 43 902 55 824 127,2 124,5 119,2 118,4 100,0 113,6 122,5 311,0

 Brno-Ivanovice 4 973 5 899 6 635 6 965 7 752 8 951 10 669 12 834 120,3 119,2 115,5 111,3 105,0 112,5 118,6 258,1

 Brno-Jehnice 5 789 6 704 7 570 7 091 7 892 9 036 10 669 13 081 122,6 118,1 114,5 111,3 93,7 112,9 115,8 226,0

 Brno-Ořešín 3 621 4 409 5 212 4 699 5 169 5 824 7 031 8 503 120,9 120,7 112,7 110,0 90,2 118,2 121,8 234,8

 Brno-Útěchov 2 012 2 421 2 708 2 587 2 853 3 265 3 890 4 200 108,0 119,1 114,4 110,3 95,5 111,9 120,3 208,7

M Č  celkem  : 1 107 535 1 305 164 1 465 703 1 392 418 1 541 496 1 773 759 2 131 297 2 593 900 121,7 120,2 115,1 110,7 95,0 112,3 117,8 234,2

Vývoj neúčelové dotace z rozpočtu města městským částem v letech 2018-2025 (v tis. Kč)

Index (%)

7
Strana 10 / 20



Tabulka č. 7

Porovnání kritérií a jejich veličin pro rozdělení dotací postupovaných městem Brnem do rozpočtů městských částí

 v roce 2024 a 2025

Počet Počet Plocha Délky Výměra 

Městská    část obyvatel žáků ZŠ a dětí MŠ veřejné zeleně v m2 MK v m městské části v m2  

 pro rok 2024 pro rok 2025 rozdíl  pro rok 2024 pro rok 2025 rozdíl  pro rok 2024 pro rok 2025 rozdíl  pro rok 2024 pro rok 2025 rozdíl  pro rok 2024 pro rok 2025 rozdíl

Veličiny kritérií

 Brno-střed 70 480 69 556 -924 7 180 7 144 -36 981 528 974 107 -7 421 413 120 409 484 -3 636 14 641 759 14 641 759

 Brno-Žabovřesky 21 557 21 561 4 2 406 2 425 19 463 108 472 882 9 774 136 252 158 139 21 888 4 348 780 4 348 780

 Brno-Královo Pole 31 015 30 538 -477 2 987 2 958 -29 530 365 558 320 27 955 179 474 193 351 13 877 10 074 503 10 074 503

 Brno-sever 49 782 49 611 -171 4 822 4 657 -165 1 074 725 1 074 725 250 558 244 123 -6 435 12 241 480 12 241 480

 Brno-Židenice 23 083 22 988 -95 2 594 2 653 59 474 598 485 374 10 776 130 416 129 817 -599 5 047 257 5 047 257

 Brno-Černovice 8 487 8 504 17 1 006 1 020 14 261 371 260 443 -928 75 049 77 575 2 526 6 291 807 6 291 807

 Brno-jih 10 585 10 522 -63 1 050 1 053 3 775 559 819 193 43 634 132 026 132 118 93 12 799 632 12 799 632

 Brno-Bohunice 13 688 13 655 -33 1 595 1 551 -44 498 385 498 187 -198 73 221 87 856 14 636 3 017 372 3 017 372

 Brno-Starý Lískovec 12 958 12 823 -135 1 602 1 633 31 507 297 485 869 -21 428 64 496 64 612 117 3 287 159 3 287 159

 Brno-Nový Lískovec 10 438 10 335 -103 1 350 1 310 -40 513 840 518 310 4 470 46 989 46 984 -5 1 654 495 1 654 495

 Brno-Kohoutovice 12 845 12 359 -486 1 240 1 211 -29 419 156 430 318 11 162 86 295 90 040 3 746 4 082 414 4 082 414

 Brno-Jundrov 4 736 4 773 37 593 597 4 56 564 67 256 10 692 33 604 34 099 495 4 221 440 4 221 093 -347

 Brno-Bystrc 24 665 24 555 -110 2 790 2 777 -13 1 305 138 1 301 598 -3 540 139 402 130 338 -9 064 27 256 193 27 256 540 347

 Brno-Kníničky 1 138 1 123 -15 59 52 -7 73 645 73 645 31 257 31 287 31 10 928 004 10 928 004

 Brno-Komín 8 021 7 909 -112 1 045 1 044 -1 418 397 425 580 7 183 57 704 64 732 7 029 7 598 820 7 598 820

 Brno-Medlánky 5 895 5 857 -38 752 746 -6 291 595 291 628 33 51 771 53 518 1 748 3 512 882 3 512 882

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 15 056 14 996 -60 1 747 1 791 44 482 489 481 938 -551 112 436 111 677 -759 7 568 388 7 568 388

 Brno-Maloměřice a Obřany 6 263 6 171 -92 611 617 6 274 072 274 150 78 80 473 82 022 1 549 9 290 980 9 290 980

 Brno-Vinohrady 12 342 12 258 -84 832 826 -6 397 236 397 235 -1 46 223 61 100 14 877 1 953 859 1 953 859

 Brno-Líšeň 27 237 27 205 -32 3 596 3 552 -44 1 035 674 1 034 987 -687 153 523 160 408 6 885 15 707 584 15 707 584

 Brno-Slatina 12 614 12 474 -140 1 283 1 287 4 320 506 320 501 -5 86 799 88 783 1 984 5 829 742 5 829 742

 Brno-Tuřany 5 954 5 947 -7 728 723 -5 220 383 220 975 592 112 105 109 176 -2 929 17 841 221 17 841 221

 Brno-Chrlice 3 691 3 704 13 682 677 -5 212 259 212 280 21 53 148 55 891 2 743 9 492 907 9 492 907

 Brno-Bosonohy 2 840 2 777 -63 204 212 8 93 591 110 092 16 501 37 533 42 704 5 172 7 147 250 7 147 250

 Brno-Žebětín 5 751 5 957 206 885 899 14 139 176 154 854 15 678 56 582 66 144 9 562 13 585 606 13 585 606

 Brno-Ivanovice 2 000 1 966 -34 76 69 -7 96 962 97 843 881 18 973 19 738 766 2 446 103 2 446 135 32

 Brno-Jehnice 1 137 1 168 31 165 163 -2 42 707 42 712 5 17 386 18 331 945 4 072 893 4 072 893

 Brno-Ořešín 638 624 -14 21 24 3 90 886 90 886 10 912 10 733 -179 3 064 507 3 064 507

 Brno-Útěchov 852 860 8 6 204 6 204 12 836 9 494 -3 342 1 178 099 1 178 099

          M Č     celkem 405 748 402 776 -2 972 43 901 43 671 -230 12 057 416 12 182 092 124 676 2 700 555 2 784 274 83 719 230 183 136 230 183 168 32

 Neúčelová dotace z rozpočtu města : 

 celkem v tis. Kč 596 763 726 292 129 529 745 954 907 865 161 911 277 069 337 207 60 138 341 007 415 024 74 017 170 504 207 512 37 008
 na jednotku veličiny v Kč 1 470,8 1 803,2 332,4 16 991,7 20 788,7 3 797,0 23,0 27,7 4,7 126,3 149,1 22,8 0,7 0,9 0,2

  

8
Strana 11 / 20



Tabulka č. 3

Kritéria a jejich veličiny pro rozdělení dotací postupovaných 
 městem Brnem do rozpočtů městských částí v roce 2025

Počet Počet Plocha Délka Výměra 

Městská    část obyvatel žáků ZŠ veřejné komunikací městské 

a dětí MŠ zeleně v m2
v m části v m2

A B D C E

 Brno-střed 69 556 7 144 974 107 409 484 14 641 759

 Brno-Žabovřesky 21 561 2 425 472 882 158 139 4 348 780

 Brno-Královo Pole 30 538 2 958 558 320 193 351 10 074 503

 Brno-sever 49 611 4 657 1 074 725 244 123 12 241 480

 Brno-Židenice 22 988 2 653 485 374 129 817 5 047 257

 Brno-Černovice 8 504 1 020 260 443 77 575 6 291 807

 Brno-jih 10 522 1 053 819 193 132 118 12 799 632

 Brno-Bohunice 13 655 1 551 498 187 87 856 3 017 372

 Brno-Starý Lískovec 12 823 1 633 485 869 64 612 3 287 159

 Brno-Nový Lískovec 10 335 1 310 518 310 46 984 1 654 495

 Brno-Kohoutovice 12 359 1 211 430 318 90 040 4 082 414

 Brno-Jundrov 4 773 597 67 256 34 099 4 221 093

 Brno-Bystrc 24 555 2 777 1 301 598 130 338 27 256 540

 Brno-Kníničky 1 123 52 73 645 31 287 10 928 004

 Brno-Komín 7 909 1 044 425 580 64 732 7 598 820

 Brno-Medlánky 5 857 746 291 628 53 518 3 512 882

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 14 996 1 791 481 938 111 677 7 568 388

 Brno-Maloměřice a Obřany 6 171 617 274 150 82 022 9 290 980

 Brno-Vinohrady 12 258 826 397 235 61 100 1 953 859

 Brno-Líšeň 27 205 3 552 1 034 987 160 408 15 707 584

 Brno-Slatina 12 474 1 287 320 501 88 783 5 829 742

 Brno-Tuřany 5 947 723 220 975 109 176 17 841 221

 Brno-Chrlice 3 704 677 212 280 55 891 9 492 907

 Brno-Bosonohy 2 777 212 110 092 42 704 7 147 250

 Brno-Žebětín 5 957 899 154 854 66 144 13 585 606

 Brno-Ivanovice 1 966 69 97 843 19 738 2 446 135

 Brno-Jehnice 1 168 163 42 712 18 331 4 072 893

 Brno-Ořešín 624 24 90 886 10 733 3 064 507

 Brno-Útěchov 860 6 204 9 494 1 178 099

 M Č  celkem 402 776 43 671 12 182 092 2 784 274 230 183 168

A/   Počet obyvatel k 1.1.2024 odpovídá údaji dle evidence obyvatel Ministerstva vnitra ČR  (s výjimkou městské části

       Brno-střed) a je o 2 972 nižší než počet obyvatel k 1.1.2023. 

B/   Přehled o počtu žáků ZŠ a dětí MŠ zpracovaný Odborem školství a mládeže MMB  vychází ze sestav školního roku
        2024/2025 ke dni 30. 9. 2024. Ve srovnání s předchozím školním rokem klesá o 230 žáků/dětí.   

D/  Plocha veřejné zeleně byla převzata z podkladů Odboru životního prostředí MMB k 6. 8. 2024 a zahrnuje pouze
       intenzivně udržované plochy. V porovnání s plochou veřejné zeleně k 17. 8. 2023 dochází k nárůstu o 124 676 m2.

E/   Výměra městské části k 30.6.2024 byla převzata z podkladů Odboru městské informatiky MMB. U tohoto kritéria

       došlo ke změně průběhu hranice Katastrálního území mezi jednotlivými městskými částmi a také k celkovému zvýšení
       výměry o 32 m.

C/   Délka komunikací vychází z aktuálních údajů Brněnských komunikací, a.s. k 31.8.2024 (zahrnuje místní a účelové komunikace,
       chodníky a 50% délek silnic I., II. a III. třídy). V porovnání s loňským rokem dochází k nárůstu o 83 719 m.

9
Strana 12 / 20



 K r i t é r i u m

 - počet obyvatel městské části 28%
 - počet žáků základních škol a dětí mateřských škol městské části 35%
 - délka silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 

   komunikací v majetku města, na jejichž vozovkách a chodnících

   zabezpečují městské části čištění 16%
 - velikost ploch veřejné zeleně ve správě městské části 13%
 - výměra městské části 8%

CELKEM 100%

Návrh procentního podílu kritérií sloužících pro rozdělení neúčelové dotace
z rozpočtu města Brna městským částem v roce 2025

Procentní podíl kritéria
na celkovém objemu dotace

10
Strana 13 / 20



Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí (v tis. Kč)

celkem

Městská část 

neinvestiční investiční neinvestiční investiční neinvestiční investiční neinvestiční investiční 28% 35% 13% 16% 8%

ÚZ 74 ÚZ 79 ÚZ 73 ÚZ 70 ÚZ 71 ÚZ 72

 Brno-střed 1 173 11 203 200 32 600 60 975 2 000 7 500 55 711 125 424 148 515 26 964 61 038 13 200 375 141

 Brno-Žabovřesky 371 6 034 350 600 15 000 726 6 000 29 081 38 879 50 413 13 090 23 572 3 920 129 874

 Brno-Královo Pole 413 996 6 082 175 300 3 500 4 500 729 4 000 20 695 55 067 61 493 15 455 28 821 9 082 169 918

 Brno-sever 717 937 8 406 50 100 32 500 4 000 214 6 000 52 924 89 459 96 813 29 749 36 389 11 036 263 446

 Brno-Židenice 281 729 3 113 4 000 6 700 3 754 3 000 21 577 41 452 55 153 13 435 19 351 4 550 133 941

 Brno-Černovice 283 829 2 431 120 1 000 3 500 3 000 11 163 15 335 21 205 7 209 11 563 5 672 60 984

 Brno-jih 276 648 3 513 50 200 4 150 1 350 1 160 4 000 15 347 18 973 21 891 22 676 19 694 11 539 94 773

 Brno-Bohunice 256 469 3 301 150 2 000 1 200 7 376 24 623 32 243 13 790 13 096 2 720 86 472

 Brno-Starý Lískovec 235 567 1 561 100 800 8 000 3 500 14 763 23 123 33 948 13 449 9 631 2 963 83 114

 Brno-Nový Lískovec 142 1 240 210 200 4 500 3 000 9 292 18 636 27 233 14 347 7 004 1 492 68 712

 Brno-Kohoutovice 487 3 943 320 200 6 000 3 700 14 650 22 286 25 175 11 911 13 421 3 680 76 473

 Brno-Jundrov 208 25 1 276 300 3 000 60 3 000 7 869 8 607 12 411 1 862 5 083 3 805 31 768

 Brno-Bystrc 679 4 212 350 529 4 000 120 425 4 000 14 315 44 278 57 730 36 029 19 428 24 572 182 037

 Brno-Kníničky 159 1 895 200 300 1 000 3 554 2 025 1 081 2 039 4 664 9 852 19 661

 Brno-Komín 386 237 2 679 190 400 1 885 898 6 675 14 262 21 703 11 780 9 649 6 850 64 244

 Brno-Medlánky 159 2 494 150 100 3 200 1 300 3 664 5 000 16 067 10 561 15 508 8 072 7 977 3 167 45 285

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 297 3 399 125 100 12 000 1 060 7 000 23 981 27 041 37 233 13 340 16 647 6 823 101 084

 Brno-Maloměřice a Obřany 266 193 3 632 1 291 700 1 000 214 7 296 11 128 12 827 7 589 12 226 8 376 52 146

 Brno-Vinohrady 49 337 2 836 220 200 5 000 3 509 12 151 22 104 17 171 10 996 9 108 1 761 61 140

 Brno-Líšeň 1 305 4 660 500 5 000 6 000 17 465 49 056 73 842 28 649 23 910 14 161 189 618

 Brno-Slatina 318 444 2 432 350 528 7 500 5 500 17 072 22 493 26 755 8 872 13 234 5 256 76 610

 Brno-Tuřany 303 629 5 771 5 500 1 000 13 203 10 724 15 030 6 117 16 274 16 084 64 229

 Brno-Chrlice 296 321 2 838 140 3 595 6 679 14 074 5 876 8 331 8 558 43 518

 Brno-Bosonohy 306 1 887 25 1 400 1 900 299 2 100 1 000 240 9 157 5 008 4 407 3 047 6 365 6 443 25 270

 Brno-Žebětín 241 234 2 993 2 000 2 400 7 868 10 742 18 689 4 286 9 859 12 248 55 824

 Brno-Ivanovice 18 624 200 60 400 1 302 3 545 1 434 2 708 2 942 2 205 12 834

 Brno-Jehnice 74 9 581 2 000 3 000 5 664 2 106 3 389 1 182 2 732 3 672 13 081

 Brno-Ořešín 199 619 1 000 1 818 1 125 499 2 516 1 600 2 763 8 503

 Brno-Útěchov 199 345 15 559 1 551 172 1 415 1 062 4 200

M Č  celkem  : 5 000 12 700 96 000 3 375 4 957 47 241 138 550 5 479 28 435 5 500 74 698 255 422 190 726 292 907 865 337 207 415 024 207 512 2 593 900

*) výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města, zajištění zimní údržby na chodnících a ost. dopravních plochách 
**) správa a údržba kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města 
***) údržba veřejné zeleně a údržba, úklid a čištění místních komunikací přednádražního prostoru (před hlavním vlakovým nádražím), náměstí Svobody a přilehlých ulic (pro Brno-střed)

počtu obyvatel

Dotace z rozpočtu města Brna - 1. část

Jednotky SDH
Údržba silniční 

zeleně podél MK

Opravy a investice do škol a 

školských zařízení - OŠML - 

tab. 2a

Opravy a investice do 

ostatního nemovitého 

majetku - OI - tab. 2d

Opravy a investice do 

ostatního nemovitého 

majetku - OŽP - tab. 2b, 2c

počtu žáků ZŠ a 

dětí MŠ

délky 

komunikací v m          

plochy veř. 

zeleně v m2          

výměry  MČ     

v m2          

Účelové 

komunikace a 

dopravní 

plochy*)

Tabulka č. 1 

účelová

celkem

neúčelová  podle              

Kontejnerová stání **) Veřejná 

pohřebiště 

mimo Brno 

11
Strana 14 / 20



Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí (v tis. Kč)

Městská část 

 Brno-střed

 Brno-Žabovřesky

 Brno-Královo Pole

 Brno-sever

 Brno-Židenice

 Brno-Černovice

 Brno-jih

 Brno-Bohunice

 Brno-Starý Lískovec

 Brno-Nový Lískovec

 Brno-Kohoutovice

 Brno-Jundrov

 Brno-Bystrc

 Brno-Kníničky

 Brno-Komín

 Brno-Medlánky

 Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

 Brno-Maloměřice a Obřany

 Brno-Vinohrady

 Brno-Líšeň

 Brno-Slatina

 Brno-Tuřany

 Brno-Chrlice

 Brno-Bosonohy

 Brno-Žebětín

 Brno-Ivanovice

 Brno-Jehnice

 Brno-Ořešín

 Brno-Útěchov

M Č  celkem  :

Dotace z rozpočtu města Brna - 2. část

celkem celkem Postoupené

příjmy 

CELKEM

ÚZ 76 ÚZ 75 ÚZ 75

55 634 5 523 61 157 492 009 11 631 11 431 20 201 2 775 46 038 538 047

158 955 425 6 468 214 7 107 166 062

190 613 574 9 160 701 10 435 201 048

316 370 737 14 881 1 128 16 746 333 116

155 518 1 052 6 896 854 8 802 164 320

72 147 2 551 579 3 130 75 277

110 120 3 156 122 3 278 113 398

93 848 4 096 183 4 279 98 127

97 877 3 846 397 4 243 102 120

78 004 3 100 152 3 252 81 256

91 123 3 707 305 4 012 95 135

39 637 1 432 31 1 463 41 100

196 352 711 7 366 153 8 230 204 582

23 215 337 337 23 552

70 919 2 372 92 2 464 73 383

61 352 1 757 1 757 63 109

125 065 389 4 498 518 5 405 130 470

59 442 1 851 31 1 882 61 324

73 291 3 677 335 4 012 77 303

207 083 853 8 160 305 9 318 216 401

93 682 3 742 92 3 834 97 516

77 432 213 1 784 61 2 058 79 490

47 113 1 111 183 1 294 48 407

34 427 833 30 863 35 290

63 692 1 787 1 787 65 479

14 136 590 590 14 726

18 745 350 350 19 095

10 321 187 187 10 508

4 759 258 258 5 017

55 634 5 523 61 157 3 077 247 16 585 11 431 120 154 9 241 157 411 3 234 658

zvláštní 

matrika

Zvláštní 

matrika

Tabulka č. 1 

celkem

Dotace ze státního rozpočtu

příspěvek na výkon státní správy

specifická účelová

ostatní státní 

správa

veřejné 

opatrovnictví

Údržba, úklid 

a čištění MK 
***) matriční úřad

12
Strana 15 / 20



MČ název projektu

Transfer

 investiční (I)/

neinvestiční 

(N)

návrh výše transferu (v 

tis.Kč)

Brno-Bohunice Dokončení opravy střechy objektu ZŠ Brno, Vedlejší 10 N 2 000

Rekonstrukce  dětského hřiště MŠ Konopiska I 1 500

Nábytkové vybavení MŠ Konopiska N 760

Výměna havarijních střešních oken ZŠ - 2. etapa N 640

Rekonstrukce obkladu v tělocvičně ZŠ I 400

ZŠ Bednářova - střešní okna I 450

ZŠ Bednářova - oprava přípojky NN a rozvaděče RE + RH N 650

ZŠ Tuháčkova - šatní skříňky N 3 500

ZŠ Tuháčkova - varný kotel I 900

Kompletní rekonstrukce budovy a přístavby třídy mateřské školy Brno, Marie Majerové 14 I 19 000

Kompletní zateplení budovy mateřské školy MŠ  Loosova 11, Brno-Lesná I 6 500

Zateplení budovy mateřské školy MŠ Brechtova 6, Brno-Lesná I 7 000

MŠ ZDISLAVA, Pellicova 4, p.o. - rakonstrukce školní jídelny - vzduchotechnika, elektro a gastro I 6 000

ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. - rekonstrukce střechy I 20 500

ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p.o. - rekonstrukce školní jídelny - výdejny I 4 100

ZŠ Brno, Úvoz 55, p.o. nástavba nad technickou budovou I 2 000

Brno-Bystrc ZŠ Laštůvkova 77 – Rekonstrukce sportovního areálu      I 4 000

Základní škola, Brno, Kneslova 28, p.o. - rekonstrukce venkovního hlediště (injektáž, nové sezení) I 3 500

Základní škola, Brno, Řehořova 3, p.o. - oprava výtahu N 1 000

Brno-Ivanovice Vjezdová brána do areálu MŠ Hatě I 200

Brno-Jehnice Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Blanenská 1 p.o. I 2 000

Brno-Jundrov Oprava podlah v chodbách budovy ZŠ Jasanová 2 N 3 000

Nový konvektomat vč. příslušenství I 300

Výměna nevyhovujícího stavu podlahových krytin (koberců) v MŠ N 200

Oprava 2. NP vestibulu vč. dodávky šatních skříněk ZŠ a MŠ Chalabalova 2 N 3 000

Oprava 1. NP vestibulu vč. dodávky šatních skříněk ZŠ Pavlovská 16 N 3 000

ZŠ Staňkova 14, Brno – rekonstrukce rozvodů elektroinstalace a oprava podlah – II. etapa I 2 500

ZŠ Staňkova 14, Brno – rekonstrukce rozvodů elektroinstalace a oprava podlah – II. etapa N 3 500

MŠ Chodská 15, Brno - revitalizace školní zahrady I 2 000

MŠ Šimáčkova a SZŠ Šimáčkova -zemní vlhkost  - 2. etapa I 2 500

ZŠ Pohankova - rekonstrukce opěrné zdi - havarijní stav I 1 000

ZŠ Horníkova - rekonstrukce hřiště a oplocení I 1 500

Malování MŠ Cihelní včetně detašované pracoviště včetně nátěru schodišťového zábradlí N 700

Příprava projektu k rekonstrukci VZT ve školní kuchyni ZŠ Hamry I 250

Nový konvektomat pro školní kuchyni ZŠ Hamry I 450

Výměna vnitřních žaluzií do tříd a výměna PVC podlah ve 3 třídách MŠ Cihelní 1a včetně koberců do herny N 450

Nový nábytek do tříd MŠ Cihelní 1a včetně nových lehátek pro odpočinek dětí N 141

ZŠ Hudcova - havarijní stav výtahu, který neprošel revizí, nutná výměna pro zachování bezbariérovosti školy I 1 300

ZŠ Hudcova - havárie stupaček na záchodech, degradace materiálu, nutná výměna v celé škole N 1 400

MŠ Hudcova - rekonstrukce zázemí, sanity   a podlah v budově A dokončení - havarijní stav N 1 800

Brno-Nový Lískovec ZŠ Svážná oprava sportovního areálu školy - havarijní stav N 4 500

Brno-Řečkovice a Mokrá hora Rekonstrukce tělocvičny Brno, Novoměstská 21 - rekonstrukce sportovních povrchů, vnitřních prostor, osvětlení, rozvodů I 12 000

ZŠ Jihomoravské nám.2 - Rekonstrukce statických poruch  a stavební práce – 1.etapa – realizace I 5 500

ZŠ Jihomoravské nám. 2 – nástavba, modernizace interiéru, úpravy atria a vstupního prostoru do ZŠ – PD I 2 000

Oprava elektroinstalace v MŠ Kosmonautů, Kosmonautů 2, Brno-Starý Lískovec N 6 000

Oprava stávajících obkladů a dlažeb včetně WC, vstupu do objektu u MŠ Bosonožská, Bosonožská 4, Brno-Starý Lískovec N 2 000

Brno-Tuřany ZŠ Požární - rekonstrukce soc. zařízení I 5 500

Brno-Vinohrady Oprava ZTI a elektroinstalace tělovýchovného pavilonu ZŠ Mutěnická 23 N 5 000

Brno-Maloměřice a Obřany

2a. Rozpis návrhu účelových dotací z rozpočtu města Brna na rok 2025 na opravy a investice do škol a školských zařízení

Brno-Bosonohy

Brno-jih

Brno-sever

Brno-střed

Brno-Černovice

Brno-Kníničky

Brno-Kohoutovice

Brno-Královo Pole

Brno-Líšeň

Brno-Medlánky

Brno-Slatina

Brno-Starý Lískovec

13
Strana 16 / 20



MČ název projektu

Transfer

 investiční (I)/

neinvestiční 

(N)

návrh výše transferu (v 

tis.Kč)

2a. Rozpis návrhu účelových dotací z rozpočtu města Brna na rok 2025 na opravy a investice do škol a školských zařízení

Sanace vlhkosti suterénních prostor ZŠ Sirotkova                                                    I 5 000

Rekonstrukce havárijního stavu ležatých rozvodů pavilon A a B  ZTI ZŠ nám. Svornosti   I 6 000

Rekonstrukce elektroinstalace a ZTI v objektu MŠ nám. Svornosti                    I 4 000

Brno-Žebětín Přístavba výukového pavilonu k Základní škole Brno, Otevřená 20a, p.o. I 2 000

Rekonstrukce dvorní části půdy MŠ Jamborova  11 - havarijní oprava I 4 000

Rekonstrukce plynové kotelny MŠ Šaumannova 20 - odstranění havarijního stavu I 1 700

Oprava střechy MŠ Koperníkova - odstranění havarijního stavu N 4 000

Oplocení MŠ Koperníkova 6 + zvýšení bezpečnosti - zavedení domovního telefonu I 1 000

Celkem 185 791

Brno-Židenice

Brno-Žabovřesky

14
Strana 17 / 20



Brno-Bystrc Revitalizace prostoru před SC Vondrákova I 425

Brno-Bohunice Parčík Švermova I 1 200

Brno-Bosonohy Park u Panenky Marie I 2 100

Brno-Jehnice Přírodně rekreační zázemí I 3 000

Brho-jih
Rekonstrukce a výstavba parků na území MČ Brno-jih - KD 

Bednářova
I 850

Brno-Kohoutovice VVZ Libušina třída 2 I 3 700

Brno-Komín Modrozelený ostrov - úprava mezi ulicemi Urxova, Vrbenského a I 1 575

Brno-Královo Pole Revitalizace vnitrobloku Galandauerova I 300

Brno-Maloměřice a Obřany Realizace záhonů ul Hlaváčova N 1 000

Brno-Medlánky Park u Technologického parku I 3 450

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Revitalizace veřejného prostranství mezi BD Novoměstská a 

Boskovická
I 1 000

Brno-sever Čertova rokle, V. etapa, 2. část N 4 000

Brno-střed Revitalizace parku Vídeňská-Galašova (před gymnáziem) I 975

Brno-Vinohrady Revitalizace parku Bzenecká I 3 150

Dopravní uzel Dělnický dům I 3 000

Park Souběžná I 575

Celkem 30 300

Brno-Židenice

2b. Rozpis návrhu účelových dotací z rozpočtu města Brna na rok 2025 na opravy a investice do ostatního 

nemovitého majetku - Nové parky Brno (v tis. Kč)

MČ Název akce (účel transferu)

Transfer          

investiční (I) / 

neinvestiční 

(N)

Návrh výše 

transferu

15
Strana 18 / 20



Nadzemních Podzemních Polopodzemních

Brno-Bosonohy 5 N 299

Brno-Bystrc 2 N 120

Brno-Ivanovice 1 I 60

Brno-jih 1 1 I 310

Brno-Jundrov 1 I 60

Brno-Královo Pole 2 I 429

Brno-Komín 1 1 I 310

Brno-Maloměřice a Obřany 1 I 214

Brno-Medlánky 1 I 214

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora 1 I 60

Brno-sever 1 I 214

Brno-střed 1 N 60

Brno-Vinohrady 6 I 359

Brno-Žabovřesky 5 2 I 726

Brno-Židenice 3 I 179

Celkem 27 2 7 3 614

2c. Rozpis návrhu účelových dotací z rozpočtu města Brna na rok 2025 na opravy a investice do ostatního 

nemovitého majetku - údržba kontejnerových stání na separovaný odpad (v tis. Kč)

MČ

   Počet stanovišť Transfer

 investiční (I)/

neinvestiční (N)

Návrh 

výše

 transferu

16
Strana 19 / 20



Brno-Bosonohy

Rekonstrukce vstupních prostor budovy UMČ, Kompletní rekonstrukce havarijního schodiště do 

budovy UMČ, Výměna nových oken,  Doplnění vzduchotechniky a klimatizace, Nové vstupní 

bezpečnostní dveře

I 1 000

Brno-Bystrc Výstavba multifunkčního hřiště s kluzištěm v ZŠ Vejrostova 1 v Brně-Bystrc I 4 000

Brno-Černovice Rekonstrukce sportovního areálu Kneslova 1a, Brno I 3 000

Brno-Ivanovice Projektová dokumentace na dokončení komunikace Hatě, včetně veřejného osvětlení I 400

Brno-jih Modernizace povrchů na Koupališti Brno-jih I 4 000

Brno-Jundrov Rekonstrukce střech požární zbrojnice a budovy Úřadu městské části Brno-Jundrov I 3 000

Brno-Kníničky Výstavba altánu s extenzivní střechou a doplnění mobiliáře v k.ú. Kníničky I 1 000

Brno-Komín Rekonstrukce vodních prvků v havarijním stavu (kašny před kostelem a před radnicí) I 898

Brno-Královo Pole Revitalizace dětských hřišť při ulici Botanická, Klatovská, Tererova I 4 000

Brno-Líšeň Poliklinika Horníkova I 6 000

Brno-Medlánky

SC Sýpka - Rekonstrukce objektu 3. etapa - dokončení. Rekonstrukce střechy před umístěním FVE

SAKO Solar, sanace vlhkosti a rekonstrukce fasády - havarijní stav, odstranění havarijního stavu

absence hromosvodu vč. vybudování jímací soustavy kolem objektu, související úprava

předprostoru, výměna části poškozených otvorových výplní.

I 5 000

Brno-Nový Lískovec Modernizace hřiště na ulici Svážná I 3 000

Brno-Ořešín Rekonstrukce "Návsi" na ulici Klimešova - závěrečná etapa I 1 000

Brno-Řečkovice a 

Mokrá hora

Dětská hřiště v Řečkovicích, revitalizace povrchů a výměna zastaralých herních prvků dětských hřišť

v ulicích Horácké nám. (2 hřiště), Medlánecká, Nové náměstí, Kárníkova a Vlasty Pittnerové. 
I 7 000

Brno-sever KS Omega - rekonstrukce střechy Kulturního objektu Náměstí SNP I 6 000

Brno-Slatina Revitalizace veřejných prostranství - DPS + realizace I 5 500

Brno-Starý Lískovec Oprava havarijního stavu účelové komunikace v MČ Brno-Starý Lískovec N 3 500

Parkourové hřiště Žlutý kopec I 3 200

Výměna hlavních  VZT jednotek pro plaveckou halu SRAKH N 2 000

Revitalizace parku Vídeňská - Gallašova  (před gymnáziem) I 1 800

Oživení Jarošky I 2 500

Brno-Tuřany Rekonstrukce dětského hřiště Jahodová I 1 000

Rekonstrukce vzduchotechniky a modernizace projekční techniky - digitalizace v budově kina 

Lucerna
I 3 000

Rekonstrukce vchodu a vstupního prostoru včetně výměny vstupních portálů a interiérových dveři v 

budově KD Rubín Makovského nám
I 3 000

Brno-Žebětín Víceúčelové sportoviště Brno-Žebětín - PD včetně přípravných prací I 2 400

Brno-Židenice Park Souběžná I 3 000

Celkem 80 198

Brno-Žabovřesky

Brno-střed

2d. Rozpis návrhu účelových dotací z rozpočtu města Brna na rok 2025 na opravy a investice do ostatního 

nemovitého majetku (v tis. Kč)

MČ Název akce (účel transferu)

Transfer          

investiční (I) / 

neinvestiční 

(N)

Návrh výše 

transferu (v 

tis.Kč)

17
Strana 20 / 20


